
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 469 del 09/06/2022

UOC AFFARI GENERALI

Deliberazione del Direttore Generale n. 732 del 08/10/2021. Attuazione Progetto "Welcome To Life"
della Fondazione Il Cuore in Una Goccia.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 09/06/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Deliberazione del Direttore Generale n. 732 del 08/10/2021. Attuazione Progetto "Welcome To
Life" della Fondazione Il Cuore in Una Goccia.

Il Direttore UOC AFFARI GENERALI

a conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue ed i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i  presupposti giuridico-amministrativi  per l’adozione del presente provvedimento,  ai sensi
dell’art.  2 della  Legge n.  241/1990 e s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile del procedimento,  dichiara l’insussistenza del  conflitto  di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

Premesso che 
 con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  732  del  08/10/2021  è  stato  stipulato  un  accordo  con  la

Fondazione Il Cuore in una Goccia Onlus, finalizzato a fornire assistenza e sostegno solidale  pre e  post
natale attraverso una forma di intervento sociale attivo vòlto a supportare la temporanea e difficoltosa
condizione personale del nucleo familiare dei piccoli degenti;

 la  predetta  Fondazione,  con  email  del  27/05/2022,  ha  proposto,  in  virtù  di  tale  convenzionamento,  di
includere questa A.O.R.N. nel progetto Welcome to Life, che prevede, tra gli altri, la fornitura arredi e beni
materiali  per  l’allestimento  della  stanza  Comfort  Care nell’ambito  e  per  gli  scopi  del  potenziamento
dell’Hospice Perinatale;

Considerato che
 i patti collaborativi con associazioni presenti sul territorio per tali finalità, rientra negli specifici compiti e

obiettivi istituzionali di questa A.O.R.N., meglio delineati nell’Atto Aziendale;
 tale  possibilità,  tra  le  altre,  è  riportata  all’art.  1,  punto  8,  dell’atto  convenzionale  approvato  con

Deliberazione del Direttore Generale n. 732 del 08/10/2021;
Letto
l’elenco dei beni da donare, contenuto nella proposta in premessa descritta, allegata al presente provvedimento
di cui ne costituisce parte integrante e sostanziale, che qui si intende integralmente riportato e trascritto;
Precisato che
 l’accettazione dei beni di cui trattasi non comporta alcun onere economico a carico di questa A.O.R.N. e

verrà finanziato con fondi propri della Fondazione Il Cuore in una Goccia Onlus;
 il  valore  complessivo  degli  arredi  e  dell’allestimento  sopra  citati  ammonta  complessivamente  ad  €

25.100,00;
 il  referente  per  l’attuazione  del  Progetto  Welcome to  Life  è  individuato  nella  persona  del  prof.  Luigi

Cobellis, Direttore del Dipartimento della Salute della Donna e del Bambino di questa A.O.R.N.;
Ritenuto
di poter accogliere la proposta della Fondazione Il Cuore in una Goccia Onlus finalizzata a realizzare il Progetto
Welcome to Life e, per l’effetto, procedere all’accettazione della donazione degli arredi sopra citati;
Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

1. di accogliere la proposta della Fondazione Il Cuore in una Goccia Onlus, finalizzata a realizzare il Progetto
Welcome to Life e, per l’effetto, procedere all’accettazione della donazione degli arredi elencati nella nota

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

email  del  27/05/2022 del  medesimo ente,  allegata  al  presente  provvedimento,  di  cui  ne costituisce parte
integrante e sostanziale, e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;

2. di incaricare, quale referente per l’esecuzione progettuale, il prof. Luigi Cobellis, Direttore del Dipartimento
della Salute della Donna e del Bambino di questa A.O.R.N.;

3. di  dare  mandato  alle  UU.OO.CC.  Provveditorato  ed  Ingegneria  Ospedaliera  di  questa  A.O.R.N.,
rispettivamente ognuno per le proprie competenze, di acquisire al patrimonio aziendale i beni di cui trattasi e
verificare il corretto allestimento secondo le disposizioni vigenti in materia di conformità e sicurezza;

4. di precisare che l’accettazione dei beni di cui trattasi non comporta alcun onere economico a carico di questa
A.O.R.N. e verrà finanziato con fondi propri della Fondazione Il Cuore in una Goccia Onlus;

5. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, al Dipartimento della Salute della Donna
e del Bambino, alle UU.OO.CC. Gestione Economico-Finanziaria, Programmazione e Controllo di Gestione,
Organizzazione e Programmazione dei Servizi Ospedalieri e Sanitari, Provveditorato, Ingegneria Ospedaliera
per l’esecuzione ed alla Fondazione Il Cuore in una Goccia;

6. di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, vista la concreta possibilità di porre in essere
con immediatezza la donazione ed il consequenziale allestimento della stanza Comfort Care.

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI GENERALI
dott. Eduardo Chianese

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma del  Direttore  U.O.C.  Affari  Generali  dott.  Eduardo
Chianese

Acquisiti  i pareri della direttrice sanitaria, dott.ssa Angela Annecchiarico, e della direttrice amministrativa, avv.
Amalia Carrara, attraverso la modalità telematica descritta all’art. 6, punto 1, lettera  e2) del Regolamento per
l’adozione degli atti deliberativi di questa A.O.R.N., approvato con Deliberazione C.S. n° 275/2019

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. ACCOGLIERE la  proposta  della Fondazione Il  Cuore in  una Goccia  Onlus, finalizzata  a  realizzare  il
Progetto Welcome to Life e, per l’effetto, procedere all’accettazione della donazione degli arredi elencati nella
nota email del 27/05/2022 del medesimo ente, allegata al presente provvedimento, di cui ne costituisce parte
integrante e sostanziale, e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;

2. INCARICARE,  quale  referente  per  l’esecuzione  progettuale,  il  prof.  Luigi  Cobellis,  Direttore  del
Dipartimento della Salute della Donna e del Bambino di questa A.O.R.N.;

3. DARE  MANDATO alle  UU.OO.CC.  Provveditorato  ed  Ingegneria  Ospedaliera  di  questa  A.O.R.N.,
rispettivamente ognuno per le proprie competenze, di acquisire al patrimonio aziendale i beni di cui trattasi e
verificare il corretto allestimento secondo le disposizioni vigenti in materia di conformità e sicurezza;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. PRECISARE che  l’accettazione dei beni di cui trattasi non comporta alcun onere economico a carico di
questa A.O.R.N. e verrà finanziato con fondi propri della Fondazione Il Cuore in una Goccia Onlus;

5. TRASMETTERE il presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, al Dipartimento della Salute della
Donna e del Bambino, alle UU.OO.CC. Gestione Economico-Finanziaria, Programmazione e Controllo di
Gestione,  Organizzazione e Programmazione dei Servizi Ospedalieri e Sanitari, Provveditorato, Ingegneria
Ospedaliera per l’esecuzione ed alla Fondazione Il Cuore in una Goccia;

6. RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile,  vista la concreta possibilità di porre in
essere con immediatezza la donazione ed il consequenziale allestimento della stanza Comfort Care.

Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



:Èa-=. ,

/ eror. n, rrd (lù.ù

ll

Egr.i
Dott. Gaetano Gubitosa

Direttore Generale
Sant'Anna e San Sebastiano di Caserta

Dott. Pasquale Cecere
U.O.C. Affari Generali

AORN Sant'Anna e San Sebastiano di Caserta

E p.c.

Prof. Luigi Cobellis
Direttore dell'U.O.C. di Ostetricia e Ginecologia

AORN Sant'Anna e San Sebastiano di Caserta

Dr. Italo Bernardo
Direttore Unità operativa di Neonatologia e Terapia Intensiva Neonatale

AORN Sant'Anna e San Sebastiano di Caserta

Oggetto: donazione beni per allestimento stanza Comfort care e attività Hospice

Perinatale

Spett.le Direzione,

a seguito della presentazione, a novembre dello scorso anno, del Progetto per la
realizzazione di un Percorso di Hospice Perinatale presso I'Azienda Ospedaliera

Sant'Anna e San Sebastiano di Caserta, abbiamo avviato, grazie alla collaborazione del

Prof. Luigi Cobellis e del Dott. Italo Bemardo, le prime attività operative per dar seguito allo

stesso.

Come già a voi noto, stiamo per chiudere l'accordo di collaborazione tra Aorn Sant'Anna e

San Sebastiano di Caserta e Fondazione il Cuore in una Goccia per l'accoglienza e

l'assistenza alle gravidanze con patologie prenatali; in più la nostra Fondazione intende

includere I'Azienda Ospedaliera di Caserta nel Progetto Welcome to life, un progetto rivolto
a struthrre ospedaliere propense ad abbracciare la cultura dell'Hospice Perinatale e che nasce

per fomire all.rezzaire mediche specialistiche, arredi e tutto quanto necessario per

l'allestimento e il potenziamento di Hospice Perinatali, Comfort care, Terapie intensive

neonatali, ambienti protetti in cui le famiglie possono curare e accompagnare il proprio

bambino.

Y

\0



\4

/ Crioa,iu ,r, (;ù!r

{,

In merito a quest'ultimo progetto, e a seguito dei colloqui intercorsi nei mesi scorsi con il
Prof. Cobellis e il Dr. Bemardo, vorrernmo procedere con la donazione all'AORN di Caserta

dei beni di seguito indicati:

Descrizione

TETTO ETETTRICO HONEY NEXT DETTAGLIO IN ALLEGATO

ASTA FLEBO 4 GANCI INOX DETTAGLIO IN ALLEGATO

ASTA SOLLEVAMALATI AVVOTGIBI LE DETTAGLIO IN ALLEGA-TO

COMODINO CON CASSETTO E ANTA DETTAGLIO IN AILEGATO

TAVOLO SERVITORE BUTLER DETTAGLIO IN ALTEGATO

ARMADIO 2 ANTE 1 POSTO 4 RIPIANI DETTAGLIO IN ALI"EGATO

SERRATURA PER ANTE DETTAGLIO IN ALTEGATO

TAVOLO RETTANGOLARE 99X55 CM OETTAGLIO IN ALLEGATO

SEDIA IN LEGNO IMBOTTITA CON BRACCIOLI DETTAGLIO IN ALLECAIO

BASE ANTA CIECA+RIPIANO 45X50X53 DEITAGLIO IN ALLEGATO

BASE CASSETTT 46X60X53 DEITAGTIO IN ALIEGATO

PIANO FASCIATOIO DFTTAGTIO IN ATI ÉGATO

CULLA PER IL CO-SLEEPING DETTA6LIO IN AttEGATO

MATERASSINO IGNIFUGO PER CUTLA DETTAGLIO IN ATTEGAIO

POLTRONA DA RIPOSO Alzapersona Reclinazione elettrica Seduta micromolle
Rivestimento ecopelle
Peso supportato fino a 120 kg

Larghezza della seduta (distanza interna tra idue
braccioli) 48 51

Altezza poltrona in posizione di normale seduta 104
Larghezza totale della poltrona (distanza esterna tra i

due braccioli) 56
Profondità poltrona in posizione di normale seduta 83

Peso in kg del prodotto imballato 45
Profondità della poltrona in posìzione letto (schienale

reclinato e poggiapiedi sollevato) 152 Batteraa al lìthio Ruote

maggiorate coo freno

l.rJ onr Ll iilorc I urr.r (lo(
Llc.ro(rnunnooc. iì conr

\

v

9

--1



e,

/ ti/o,r i,, {n, Cd(.n

a

KANMED BABYWARMER 3

SISTEMA PER RISCATDAMENTO NEONATATE:
nr.1 BW3-020 Unità di controllo
nr.1 BW3-003 Riscaldatore a bassa tensione
nr.1 BW-s0-003 Materasso ad acqua
nr.1 BW3-029 Bottiglia di compresse water
condiotioner (10 compresse)
nr.2 BW-50-025 Baby Nest blu, riutilizzabili
nr.1 Cavo di alimentazione
nr.1 Manuale dell'utente

UMANIZZAZIONE PITTORICAO

SCHEDA TECNICA IN ALTEGATO

Progettazione, design e fotomontaggio design scelto
Stampa materiale certificato euro classe A1,

igienizzabile, garantito, con inchiostri ECOLABEL per

ambienti
abitati da bambini.

É

I

La donazione in questione è fnalizzata all'allestimento dello spazio da voi designato come

stanza dedicata all'espletamento delle attività assistenziali entranti nel percorso Hospice

Perinatale, di Comfort care e accoglienza delle gravidarlze con fragilità prenatali. L'intento è

quello di ricreare un ambiente confortevole ed uno spazio di privacy per le famiglie con

bambini gravati da patologie prenatali e che, quindi, necessitano di attenzioni particolari. Ogni

elemento, dalle componenti decorative alle altrezzattre specialistiche scelte, è pensato per

trasmettere tranquillità e garantire il contatto e la vicinanza con il bambino anche in momenti

particolarmente delicati.

Il valore totale stimato dei beni è di circa 16.100,00 euro, inclusivo di iva (di cui 8.900,00

euro di arredi e connessi e 7.200,00 euro di attrezzature mediche specialistiche) a cui si

aggiungono i costi per l'allestimento ambientale (UMANIZZAZIONE PITTORICA@)

ammontanti a circa 9.000,00 euro.

Dichiaro che il contributo in argomento è da ritenersi di modico valore, in relazione alla

capacità di donare della Fondazione il Cuore in una Goccia Onlus.

Restiamo in attesa di ricevere formale accettazione da parte del Vs. organo a ciò deputato.

Roma, 2"110512022

Cordiali saluti

Prof. Giuseppe Noia

L

FONDA;ZIOIIE

I
a

-f/eufi,

P tvA./c. F 3470371009


		EDUARDO CHIANESE




